
 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
(в редакции пост. от 27.01.2014 №13, пост. от  18.07.2014 №333, пост. от 20.08.2014 №377,  

пост. от 22.07.2015 №257, пост. от 13.11.2015 №378, пост. от  14. 04.2016 №135, пост. от 05.04.2018 №125,  

пост. от  06.06.2018 №207, пост. от 10. 07.2019 №272, пост. от 13.02.2020 №64, от 11.03.2020 №105,  

пост. от 20.02.2023 №71, пост. от  01.06.2023 №230, пост. от 30.11.2023 №571, пост. от 20.05.2024 №204) 

 

17.01.2013                                с.Новобирилюссы                                             № 25   

 

Об образовании избирательных 

участков  

 

 В соответствии со ст.19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», руководствуясь ст.44, 48 Устава 

Бирилюсского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать в границах муниципального образования Бирилюсский 

район по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

Бирилюсского района Красноярского края  18 избирательных участков - с №918 

по №923, с №925 по №926, №928, №930, с №934 по №939, с №942 по №943. 

2. Утвердить границы, местонахождение избирательных участков, 

адреса участковых избирательных комиссий согласно приложению. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального  опубликования в  общественно-политической газете «Новый 

путь».  

 

 

 

И.п. главы администрации 

района                                                                                                          А.М. Белов    

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение  

к постановлению  

администрации района 

            от 17.01.2013 № 25 
  (в ред. пост. от 27.01.2014 №13,  

пост. от  18.07.2014 №333,  

пост. от 20.08.2014 №377,  

пост. от 22.07.2015 №257,  

пост. от 13.11.2015 №378,  

пост. от  14. 04.2016 №135 

пост. от 05.04.2018 №125 

пост. от 06.06.2018 №207 

пост. от 10. 07.2019 №272 

пост. от 13.02.2020 №64 

               пост. от 11.03.2020 №105 
               пост. от 20.02.2023 №71 

               пост. от 01.06.2023 №230 

               пост от 30.11.2023 №571 

               пост. от 20.05.2024 №204) 

  

СХЕМА 
избирательных участков муниципального образования Бирилюсский район 

 
Номер 

избир. 

участка 

Границы  избирательного  участка Центр избирательного 

участка, место нахождения 

участковой  избирательной 

комиссии, помещения для 

голосования 

918 с.Новобирилюссы, 

ул.Советская - четная сторона  с № 124  по № 186, нечетная 

сторона с № 125 по № 185а, ул.Бирилюсская, , ул.Дорожная, 

ул.Заводская, ул.Кочетатская, пер.Лесной, ул.Лесная, 

ул.Майская, ул.Мелиоративная, пер.Мелиоративный, ул.Мира, 

ул.Набережная, ул.Назаровская, ул.Октябрьская, 

пер.Октябрьский, ул.Солнечная, ул.Пионерская, ул.Северная, 

пер.Северный, ул.Строительная, ул.Петра Трушникова, 

пер.Чкалова, ул.Школьная, ул.Щетинкина, ул.Юбилейная. 

с.Новобирилюссы, 

ул.Советская, 151 

районный Дом культуры 

тел. 2-19-68 

919 с.Новобирилюссы,  

ул.Советская - четная сторона с № 2  по № 122,  нечетная 

сторона с №1 по №121, пер.Базарный, ул.Береговая, 

ул.Березовая, ул.Боровая, ул.Водянникова, ул.Восточная, 

ул.Гагарина, ул.Гладкова, ул.Голикова, ул.Дачная, ул.Донская, 

ул.Есенина, ул.Заречная, ул.Кедровая, ул.Колхозная, 

ул.Кооперативная, пер.Коммунальный, пер.Кооперативный,, 

ул.Малиновская, ул.Молодежная, ул.им.Петра Москалева,  

пер.Победы, ул.Победы, ул.Новая,  пер.Пожарный, 

ул.Почтовая, ул.Приальховская, ул.Причулымская, ул.Речная, 

ул.Садовая, ул.Сортовская, ул. Сосновая, ул.Спортивная, 

ул.Таежная, ул.Целинная, ул.Энергетиков, ул.Юности, 

ул.Южная 

с.Новобирилюссы, 

ул.Советская, 130  

Администрация района, 

1-й этаж, зал для заседаний 

тел. 2-16-15 

920 д.Старая Еловка, д.Шуточкино д.Старая Еловка,  

сельский клуб, 

ул.Школьная, 1 

921 с.Арефьево с.Арефьево,  

сельский Дом культуры,  

ул.Школьная, 1 

37-3-24 

922 д.Бирилюссы, д.Дорохта д.Дорохта,  



сельский клуб, 

ул.Центральная, 2 

923 с.Зачулымка, д.Монастырка, д.Нижний Тюхтет, д.Сахарное, 

д.Таачек 

с.Зачулымка, сельский 

клуб, ул.Школьная, 76 

тел. 2-19-74 

925 с.Орловка, д.Петровка с.Орловка, сельский Дом 

культуры, ул.Октябрьская, 

27, тел.31-3-43 

926 д.Ивановка д.Ивановка, сельский Дом 

культуры, ул.Колхозная, 2 

928 с.Суриково, д.Уланово, п.Кипрейный с.Суриково, администрация 

Суриковского 

сельсовета, 

ул.Строительная, 17 

930 п.Рассвет, п.Кемчуг, п.Мендельский, п.Ганина Гарь  

 

п.Рассвет,  

МБОУ «Рассветовская 

СОШ», ул.30 лет 

Победы, 31 

934 п.Малая Кеть п.Малая Кеть, сельский 

клуб, ул.Почтовая, 7 

тел. 83912170627 

935 с.Маталассы, д.Никифоровка с.Маталассы, сельский Дом 

культуры, ул.Школьная, 4 

тел. 8391290-45-69 

936 д.Шпагино-2, д.Шпагино-1, д.Сосновка д.Шпагино-2,  

сельский клуб, 

ул.Центральная, 7 

937 с.Полевое, д.Исаковка с.Полевое, сельский Дом 

культуры,  

ул.Центральная, 3, 35-3-46 

938 д.Промбор, д.Подкаменка, д.Щелево, д.Мелецк д.Промбор, 

сельский клуб, 

ул.Центральная, 13 

939 п.Проточный, д.Бор, д.Сопка п.Проточный, 

сельский Дом культуры, 

ул.Советская, 7 

83912170673 

942 с.Кирчиж, д.Александровка, д.Нижний Тунуй с.Кирчиж, сельский Дом 

культуры, ул.Советская, 9 

83919870546 

943 д.Муслинка, д.Биктимировка д.Муслинка, сельский 

клуб, ул.Центральная, 22 
 


